
Besluit van ……… , houdende wijziging van het Reglement voor de binnenvisserij 1985 in 
verband met het doorvoeren van enkele wijzigingen ten aanzien van de binnenvisserij

(15 maart 2017)

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van …………, nr. 
WJZ………….;

Gelet op artikel 16, eerste lid, van de Visserijwet 1963;
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..);
Gezien het nader rapport van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van ………, 

nr. WJZ……….;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Reglement voor de binnenvisserij 1985 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het tweede lid wordt “Het verbod” vervangen door “Het verbod, bedoeld in het eerste lid”.
2. Onder vernummering van het derde lid tot vierde lid wordt een lid ingevoegd, luidende:

3. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, onderdeel a, voor zover het kunstaas betreft, geldt niet 
voor het vissen in de Geul en haar zijbeken.

B

Artikel 9 komt als volgt te luiden:

Artikel 9
1. Bij ministeriële regeling kan het vissen bij vispassages, stuwen, sluizen of gemalen worden 

verboden. 
2. Bij de regeling, bedoeld in het eerste lid, wordt bepaald:
a. op welk water het verbod van toepassing is;
b. op welke vispassage, stuw, sluis of gemaal het verbod van toepassing is;
c. binnen welke afstand tot de vispassage, stuw, sluis of gemaal het verbod van toepassing is.
3. Bij de regeling, bedoeld in het eerste lid, kan worden bepaald dat het verbod niet van 

toepassing is, indien aan bij die regeling te stellen voorwaarden wordt voldaan. 
4. De voorwaarden, bedoeld in het derde lid, kunnen betrekking hebben op:
a. de vistuigen waarmee wordt gevist;
b. de periode waarin wordt gevist;
c. het terugzetten van gevangen vis.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,


